برخی اصلاحات جزئی و نیم‌بند و بی‌اثر ناصرالملک، به‌هنگام چندبهار تصدی وزارت «مالیه» در آن دستگاه، آن‌هم با کوشش بلژیکیان، شاید چیز قابل ذکر، در میان انبوهه مشغلت‌های مهم آن «بزرگ‌مالک» مرتجع باشد و پس! در خصوص عمل سیاسی غلطش نسبت به مملکت، از جمله می‌توان واگذاری اراضی نفت خیز خوزستان را به کشور عراق، هنگام مرزبندی انگلیسیان (به‌سال ۱۹۱۳ م / ۱۳۳۲ ق) یاد کرد که در روزنامه «جبل‌المتین» (ش ۲۱ / ۱۳۵۷ ش) و روزنامه «گلگون» همدان (ش ۱۶ / ۱۳۵۷ ش). شرح آمده است. این کار نادرست از آن جمله استخوان‌های لای زخم سبک انگلیسی بود، که هنوز هم (دیماه ۱۳۶۵ ش) از آن خون می‌چکد.

اما داستان «بزرگ‌مالکی» وی نیز تفصیلاتی دارد، که باز در این مختصر ننگید.

همچنین، وی بخشی از املاک خود را به اتباع روسی و ارامنه ایرانی اجاره داده بود، وزمانی در این خصوص اختلافی پیش آمده که پسرش - «محمدابراهیم‌خان»، طرح و رفع آن را به «کارگزاری» همدان احاله کرد (ذیقعه ۱۳۳۲ق) که طبعاً بایستی به نفع وی تمام شده باشد. پس از آن، از «جناب جلالت مآب» مهدی‌خان امیرتومان، این اطلاع بدست است که همانا پنجسال تمام وزیرمختار ایران در ایالات متحد آمریکا (۱۳۳۲ق/۱۹۱۳م - ۱۳۳۷ق/۱۹۱۸م) بوده، و حدود سال «۱۳۱۵» (ش) مرده است. وی، علی‌رغم اروپائینی، آمریکا سفیری، مدرسه کشاورزی و غیره، همانا تا پایان عمر نمونه سخنی (تیبیک) یک «خان» عقب‌مانده قدیمی و ملاک سنتی قلچماق باقی‌ماند. سه فرزند (یک دختر و دو پسر) یافت: دختر به نام «توران» انیس السلطنه (۱۳۵۷ق/۲۹۹م) که زن «مشورالمالک» شد و پسرش «حمید مشور» در زمان پهلوی دوم نامزد نمایندگی مجلس از «رزن» همدان بود.